
 

 

 
 

 

KAUNO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

 

 

1 POSĖDIS 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ TELKIMO VISUOMENEI 

NAUDINGAI VEIKLAI ATLIKTI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. sausio 29 d.  Nr. TS-35 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio  

4 dalimi, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymu ir Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. A1-255 

„Dėl telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kauno rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a  patvirtinti Kauno rajono savivaldybės gyventojų 

telkimo visuomenei naudingą veiklai atlikti tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

Meras          Valerijus Makūnas

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

2 

PATVIRTINTA  

Kauno rajono savivaldybės tarybos  

2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ TELKIMO VISUOMENEI 

NAUDINGAI VEIKLAI ATLIKTI TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti 

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

gyventojų, kuriems teikiama piniginė socialinė parama, telkimo visuomenei naudingai veiklai 

atlikti tvarką ir sąlygas. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu ir Telkimo visuomenei naudingai veiklai 

atlikti tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2012 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. A1-255 „Dėl telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Visuomenei naudinga veikla – neatlyginamos nedidelės apimties visuomenei 

naudingos paslaugos, kurias savivaldybės teritorijos gyventojai atlieka savivaldybės 

bendruomenės labui. 

4. Visuomenei naudingos veiklos tikslas – skatinti gyventojus aktyviai prisidėti prie 

bendruomenės gerovės kūrimo, jų iniciatyvą ir darbinę motyvaciją. 

5. Santykiai, atsirandantys tarp visuomenei naudingos veiklos organizatoriaus ir 

asmens, pasitelkiamo visuomenei naudingai veiklai atlikti, yra civiliniai teisiniai santykiai. 

 

II. SĄLYGOS VISUOMENEI NAUDINGAI VEIKLAI ATLIKTI 

 

6. Visuomenei naudingos veiklos organizatoriai savivaldybės teritorijoje yra 

seniūnijos (toliau – organizatoriai), kurios savo teritorijose organizuoja visuomenei naudingą 

veiklą ir pasitelkia savivaldybės teritorijos bendruomenės narius visuomenei naudingai veiklai 

atlikti.  

7. Organizuojant visuomenei naudingą veiklą atsižvelgiama į asmens, pasitelkiamo 

visuomenei naudingai veiklai atlikti, profesinį pasirengimą, asmeninius gebėjimus, pomėgius, 

įvertinamas jo pajėgumas ir darbų pasiūla seniūnijoje ir kita. 

8. Visuomenei naudingai veiklai atlikti pasitelkiami darbingi nedirbantys (taip pat 

savarankiškai nedirbantys) ar dirbantys (taip pat savarankiškai dirbantys), atsižvelgiant į 



 

 

 

3 

darbo laiko ar veiklos trukmę, nesimokantys darbingo amžiaus asmenys, gaunantys piniginę 

socialinę paramą bendra Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo nustatyta tvarka, arba gaunantys piniginę socialinę paramą, nustatytą 

šio įstatymo 23 straipsnio 3 dalyje, ir nedalyvaujantys aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonėse. 

9. Visuomenei naudingai veiklai nepasitelkiami: 

9.1. asmenys, sukakę senatvės pensijos amžių; 

9.2. nėščios moterys; 

9.3. motina ar tėvas arba globėjas, auginantys ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo įstaigos nelankantį vaiką; 

9.4. vienas iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienas gyvenantis asmuo slaugo ar 

prižiūri asmenį (asmenis), savo ar kito bendrai gyvenančio asmens vaiką (vaikus) arba vaiką 

(vaikus), kuriam (kuriems) įstatymų nustatyta tvarka nustatyta globa ar rūpyba šeimoje, jeigu 

jiems yra mokamos slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos arba jeigu 

jis įstatymų nustatyta tvarka paskirtas pripažinto (pripažintų) neveiksniu (neveiksniais) 

asmens (asmenų) arba vaiko (vaikų), kuriam (kuriems) įstatymų nustatyta tvarka nustatyta 

globa šeimoje, globėju, ar asmens (asmenų) arba vaiko (vaikų), kuriam (kuriems) įstatymų 

nustatyta tvarka nustatyta rūpyba šeimoje, rūpintoju; 

9.5. neįgalūs asmenys, išskyrus asmenis, kuriems nustatytas 45–55 procentų 

darbingumo lygis; 

9.6. asmenys, kurie gydosi sveikatos priežiūros įstaigose (jų gydymosi laikotarpiu); 

9.7. asmenys, kuriems išduoti elektroniniai nedarbingumo pažymėjimai ar 

medicininės pažymos (jų galiojimo laikotarpiu); 

9.8. asmenys, pateikę medicinos dokumentų išrašą (forma Nr. 027/a) ar gydytojų 

konsultacinės komisijos išvadą, kurioje nurodoma, kad asmuo nurodytą laikotarpį dėl 

sveikatos būklės negali dalyvauti visuomenei naudingoje veikloje. 

 

III. VISUOMENEI NAUDINGA VEIKLA IR JOS ATLIKIMO TVARKA 

 

10. Visuomenei naudinga veikla gali būti: 

10.1. aplinkos (teritorijų, skirtų visuomenės poreikiams) tvarkymas; 

10.2. parkų, miškų, medelynų, želdinių, krūmų tvarkymas ir priežiūra; 

10.3. pagalba socialinėse, švietimo, sveikatos, kultūros ir kitose įstaigose ir 

institucijose; 



 

 

 

4 

10.4. pagalba nevyriausybinėse organizacijose, veikiančiose socialinės, švietimo, 

sveikatos, kultūros, aplinkosaugos srityse; 

10.5. pagalba teikiant socialines paslaugas; 

10.6. pagalba organizuojant kultūros, sporto ir kitus renginius; 

10.7. kita gyvybei ir sveikatai pavojaus nekelianti ir specialaus pasirengimo bei 

kvalifikacijos nereikalaujanti veikla bendruomenei.. 

11. Visuomenei naudinga veikla atliekama Kauno rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus išduotu siuntimu, kurio forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gegužės 24 d. įsakymu 

Nr. A1-255.  

12. Asmenys, nurodyti aprašo 8 punkte, pateikę prašymus-paraiškas skirti piniginę 

socialinę paramą ir reikiamus dokumentus, supažindinami su visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo tvarka bei sąlygomis ir gauna siuntimą atlikti visuomenei naudingą veiklą.  

13. Socialinės paramos skyrius nustato visuomenei naudingos veiklos trukmę pagal 

gaunamos socialinės paramos dydį ir paskiria konkretų organizatorių. 

14. Organizatorius, prieš pradedant asmeniui atlikti visuomenei naudingą veiklą, 

privalo jį informuoti apie visuomenei naudingos veiklos turinį (pobūdį), eigą ir saugą, 

nurodydamas apsisaugojimo nuo galimų rizikos veiksnių būdus ir priemones. 

15. Su asmenimis, kurie pasitelkiami visuomenei naudingai veiklai atlikti, sudaroma 

rašytinė visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartis (sutarties forma patvirtinta Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gegužės 24 d. įsakymu  

Nr. A1-255), kurioje nustatomos visuomenei naudingos veiklos atlikimo sąlygos. 

16. Visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartis gali būti sudaroma tam tikram 

laikotarpiui, nurodant veiklos turinį (pobūdį), arba konkrečiai visuomenei naudingai veiklai, 

kuri bus atlikta per konkretų laiką. 

17. Organizatorius pildo visuomenei naudingos veiklos apskaitos žurnalą, kurio 

forma patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gegužės 

24 d. įsakymu Nr. A1-255, nurodydamas asmens, atliekančio visuomenei naudingą veiklą, 

vardą, pavardę, asmens kodą (gimimo datą), atliekamos veiklos turinį (pobūdį), jos pradžią ir 

pabaigą, informaciją dėl saugos instruktavimo, kitus organizatoriui reikalingus duomenis. Už 

jo pildymą atsakingas organizatorius.   

18. Apie atliktą visuomenei naudingą veiklą ir laiką organizatorius pažymi 

visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartyje. 

19. Atsižvelgdamas į visuomenei naudingos veiklos pobūdį ir teisės aktų nustatytus 

reikalavimus, organizatorius iš asmenų, atliekančių visuomenei naudingą veiklą, gali 



 

 

 

5 

reikalauti pateikti tokiai veiklai atlikti reikalingą Privalomo sveikatos patikrinimo medicinos 

pažymą arba asmens medicinos knygelę (forma Nr. 047/a arba Nr. 048/a). 

20. Visuomenei naudingos veiklos atlikimo laikas nustatomas, atsižvelgiant į 

paskirtos piniginės socialinės paramos dydį, tenkantį vienam suaugusiam šeimos nariui per 

mėnesį: 

 20.1. gavus iki 30 EUR (įskaitant) kviečiama talkininkauti 3 dienas  

(12 valandų); 

 20.2. gavus nuo 30 EUR iki 45 EUR (įskaitant) kviečiama talkininkauti 4 dienas 

(16 valandų); 

 20.3. gavus nuo 45 EUR iki 75 EUR (įskaitant) kviečiama talkininkauti 7 dienas 

(28 valandas); 

 20.4. gavus nuo 75 EUR iki 102 EUR (įskaitant) kviečiama talkininkauti 

10 dienų (40 valandų). 

 21. Visuomenei naudinga veikla gali trukti ne ilgiau kaip 4 valandas per parą, 

40 valandų per mėnesį. 

22. Jeigu asmuo per penkias darbo dienas nuo siuntimo išdavimo datos nepateikia 

organizatoriui šio siuntimo, laikoma, kad jis atsisakė atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

Organizatorius informuoja elektroniniu paštu (parama@krs.lt) Socialinės paramos skyrių apie 

asmenis, atsisakiusius atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

23. Asmeniui neatlikus nustatytos mėnesio valandų skaičiaus visuomenei naudingos 

veiklos, organizatorius iki kiekvieno mėnesio 28 d. raštu informuoja Socialinės paramos 

skyrių.  

24. Jeigu bent vienas iš bendrai gyvenančių asmenų atsisako atlikti visuomenei 

naudingą veiklą arba be pateisinamos priežasties neatvyksta į visuomenei naudingos veiklos 

organizavimo vietą, socialinė pašalpa pinigine forma skiriama tik vaikui (įvaikiui) ar vaikams 

(įvaikiams), įskaitant pilnamečius vaikus (įvaikius), kai jie mokosi pagal bendrojo ugdymo 

programą ir laikotarpiu nuo bendrojo ugdymo programos baigimo dienos iki tų pačių metų 

rugsėjo 1 dienos, o kompensacijos neteikiamos ar nutraukiamas jų teikimas, iki pareigos bus 

įvykdytos. 

25. Jeigu vienas gyvenantis asmuo atsisako atlikti visuomenei naudingą veiklą arba 

be pateisinamos priežasties neatvyksta į visuomenei naudingos veiklos organizavimo vietą, 



 

 

 

6 

socialinė pašalpa ir kompensacijos neteikiamos ar nutraukiamas jų teikimas, iki pareigos bus 

įvykdytos. 

26. Visuomenei naudingos veiklos vykdymo metu organizatoriams ar asmenims, 

atliekantiems visuomenei naudingą veiklą, padaryta žala atlyginama Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno rajono savivaldybė 111100622, Savanorių pr. 371, Kaunas
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kauno rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei

naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-02-10 Nr. TS-35
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-02-10 Nr. 2015-02027
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-02-10 Nr. 21532

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerijus Makūnas, Meras, Merija
Sertifikatas išduotas VALERIJUS MAKŪNAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-09 12:03:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-09 12:03:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-24 - 2016-01-24
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Kūgienė, vyr. specialistė, Teisės skyrius
Sertifikatas išduotas KŪGIENĖ,EDITA,48006270154, mobile signature, OMNITEL

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-10 11:26:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-10 13:38:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2011, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2015-01-06 - 2020-01-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20131003-5258)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-02-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8fbdf50b17011e486d695
b7d843f736

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-02-11 00:06:09 TAIS


